
   CITTA'     DI     SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________ 

C.A.P. 10059 

UFFICIO TECNICO 
via Palazzo di Città 8 

tel.0122-648331 - fax 0122-648340 

e-mail tecnico@comune.susa.to.it 

ORDINANZA N. 43/07 

 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA AL TRANSITO ED ALLA SOSTA 

DELL’AREA ANTISTANTE IL CIMITERO 

 

Vista l’Ordinanza contingibile ed urgente, n. 42 del 6 marzo 2007,con la quale il Sindaco ordina 

all’Ufficio Tecnico ed al Comando di Polizia Municipale, ognuno per quanto di competenza e con 

l’utilizzo dei mezzi ritenuti necessari, eventualmente coadiuvati da ditte specializzate l’esecuzione 

dell’abbattimento ed il relativo sgombero di tutti gli alberi di alto fusto esistenti nell’area antistante 

il cimitero; 

 

Tenuto conto che per la realizzazione dell’intervento ci si avvarrà della prestazione del Consorzio 

Forestale Alta Valle Susa specializzato nel campo; 

 

Ritenuto opportuno dover assumere provvedimenti in merito, al fine di salvaguardare la pubblica 

incolumità consentendo nel contempo la realizzazione dell’intervento; 

 

Sentito il Comando di Polizia Municipale; 

 

Visto l’art. 7 del D.L. n. 285 del 30.04.1992; 

 

ORDINA 

 

che  dal giorno 8 marzo 2007 alla fine dei lavori venga vietato l’accesso e la sosta ai veicoli 

nell’area antistante il Cimitero comunale fermo restando l’impegno della ditta appaltatrice dei lavori 

di consentire l’accesso in caso di funerali;   

 

E DISPONE 

 

- che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio; 

- che Consorzio Forestale Alta Valle Susa  provveda all’apposizione dei prescritti cartelli stradali 

di segnaletica, ai sensi del Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della 

Strada, e preveda all’interno dell’area, compatibilmente con i lavori, un sicuro percorso 

pedonale; 

-    che venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale. 

 

AVVISA 

 

che chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza entro 60 giorni al 

Tribunale Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai sensi 

dell’art. 2 lettera a) della Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 del T.U. 26.6.1924, n. 1058. 

   

SUSA 7.3.2007                                                 

 

                                                                                           

                                                                                            Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                     Geom. Valerio Menone 


